JAVIER MENDOZA TORRES, A LA COMISIÓN DE PRESUPUESTO EL 17 DE 

DICIEMBRE DEL AÑO 2018 PARA QUE FUNDAMENTARA SU PROPUESTA DE 

PRESUPUESTO PARA EL AÑO 2019. FINALMENTE, A TRAVÉS DE LA ADICIÓN DE 

UN ARTÍCULO 7° TRANSITORIO A LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO, POR EL 

AÑO CURSO SE INCREMENTÓ EN $170,000,000.00 (CIENTO SETENTA MILLONES 

DE PESOS M.N. 00/100) EL MONTO SUGERIDO POR EL CIUDADANO 

GOBERNADOR DEL ESTADO. CONSECUENTEMENTE, EL PRESUPUESTO 

APROBADO PARA EL PODER JUDICIAL FUE DEL ORDEN DE $2,120’000,000.00 

(DOS MIL CIENTO VEINTE MILLONES DE PESOS M.N. 00/100). LA LEY DE